
05WEST CHINA METROPOLIS DAILY
2023年9月12日 星期二 编辑江亨 版式梁燕 校对毛凌波要闻

招标公告
四川日报报业集团对集团下属印务公司

2023-2024年度废料处理项目进行公开招标，现邀
请符合招标项目要求的投标单位参加投标，有关事项
告知如下。

1.项目名称：四川日报报业集团2023-2024年
度废料处理项目。

2.项目内容及要求：
2.1标段一 ：1、废纸（每年约 16000kg）；2、牛皮

纸（每 年 约 65000kg）；3、纸 芯 筒（每 年 约
100000kg）；4、靠芯纸（每年约85000kg）；5、剥皮纸
（每年约130000kg）；

标段二：废CTP版（每年约52000kg）；
标段三：废报（每年约450000公斤）。
2.2标段一的中标人，需派人驻厂，每天自行打包

整理和装车运输；标段二和标段三的中标人，需要自
行派人到厂打包整理和装车运输；所有到厂和驻厂人
员均需接受招标人的统一管理。

3.投标人资格要求
3.1具有废品回收资质且在有效期内的企业和个

人，或者明确以该废料作为直接生产原料的生产企业；
3.2本项目不接受联合体参与投标；

3.3投标人可同时参与多个标段投标，可中标数
量不限。

4.领取招标文件的时间和地点
4.1请于2023年9月6日至9月13日的上午9：

00时至11：30时，下午13：00时至16：00时在成都市
锦江区三色路288号川报集团印务公司领取，电话
028-85952012。

4.2文件费用：无。
4.3投标人领取招标文件时须携带投标人的有效

证件，包括但不限于废品回收资质证明、营业执照、领
取人身份证原件及复印件（盖鲜章）

5.投标文件递交时间和地点
5.1递交时间：2023年9月25日上午9:00时至

16:00时止。本次招标不接受投标人邮寄、邮件等非
现场递交方式所递交的投标文件。

5.2递交地点：成都市锦江区三色路288号川报
集团印务公司，电话028-85952012。

5.3逾期送达的、未送达指定地点的，四川日报报
业集团将予以拒收。

四川日报报业集团
2023年9月6日

招标公告
四川日报报业集团拟对销售业财税一体化及固

定资产管理平台进行国内公开招标，兹通过发布公
告方式邀请符合本次招标要求的投标人参加投标。

一、项目概况
（一）项目名称
四川日报报业集团销售业财税一体化及固定资

产管理平台招标。
（二）招标内容
构建四川日报报业集团销售业财税一体化及固

定资产管理平台系统，建立可以满足收入合同订单
信息管理、发票集中数字化管理、回款自动匹配及收
入确认全链条数据推送、凭证集成和档案归档管理
功能一体化，以及可以满足固定资产（房产、车辆、重
要电子设备等）信息建档及运营、使用流程管理功能
的线上管理平台。具体要求详见招标文件。

（三）项目限价
本项目限价：人民币105万元（含税）。
（四）公示媒介及公告有效期
公示媒介：四川在线https://www.scol.com.

cn/、华西都市报
公告有效期：2023年9月7日至9月13日。
二、投标人资格要求
投标人须满足以下资格条件：
1.在中华人民共和国境内注册，具有独立法人资

格，能够独立承担民事责任的市场主体；
2.信用要求：（1）投标人不得为“信用中国”网站

(www.creditchina.gov.cn)列入失信被执行人、重
大税收违法失信主体；（2）投标人单位及其现任法定
代表人、主要负责人没有行贿犯罪记录；

3.财务要求：（1）具有良好的商业信誉和健全的
财务会计制度；（2）有依法缴纳税收和社会保障资金
的良好记录；

4.具备协助企业财务信息化转型的服务能力；
5.本项目不接受联合体投标。
三、招标文件的获取
1.招标文件获取时间：2023年 9 月 7 日至2023

年 9 月 13日，上午9：00时至12：00时，下午14：
00时至18：00时（北京时间，下同）。

2.招标文件获取方式：本招标项目采用线上或现
场两种方式获取招标文件。

3.招标文件获取所需材料：获取本项目招标文件
需准备如下材料：

（1）营业执照正副本复印件；
（2）法定代表人授权委托书及法定代表人身份

证明、法定代表人身份证复印件（正反两面）；
（3）被授权人的身份证复印件（正反两面）。
采用线上获取方式的，以上材料的原件（可提交

扫描件或照片）、复印件（盖鲜章）的扫描件或照片，
一并发送至招标人指定邮箱：924733896@qq.com；
经招标人审核后，向投标人发放电子版招标文件。

采用现场获取方式的，以上材料除法定代表人
授权委托书收盖鲜章原件外，其他材料均验原件，收
复印件（盖鲜章），经招标人审核后，向投标人发放纸
质版招标文件。现场获取地点为：成都市红星路二
段70号四川传媒大厦12楼B区集团总经办。

四、投标文件的递交
1.投标人可选择现场递交或邮寄方式递交投标

文件。
2.投标文件递交截止时间：2023年 9 月 15 日

17 时 00 分（采用邮寄方式的，投标文件的递交时间
以收件人签收的时间为准）。

现场递交投标文件的地址：成都市红星路二段
70号四川传媒大厦12楼B区集团总经办。

邮寄方式递交投标文件的收件地址：成都市红
星路二段70号四川传媒大厦12楼B区集团总经办。

3 .投标文件逾期送达的，或未送达指定地点的，
招标人将予以拒收。

★温馨提示：采用邮寄方式递交投标文件的，请
投标人合理考虑邮寄时间。由于邮寄造成投标文件
破损或延时到达或延时签收的，由投标人自行承担
一切后果。

五、联系方式
联 系 人：郭老师
电 话：028-86968913
六、异议受理
联 系 人：宋老师
电 话：028-86968563

四川日报报业集团
2023年9月7日

全长328公里的安宁河缓缓流淌，南
北纵伸，连接凉山州与攀枝花的 11 县
（市、区），灌溉面积1.1万平方公里。

千百年来，安宁河沿岸人民依水而
居、引水灌溉，将安宁河谷平原培育成攀
西地区工农业生产最为发达的地区。工
业、农业从河流两岸发展，汉、彝、傈僳等
民族在此共生，但安宁河却逐渐难堪重
负，流域保护亟待提上日程。

今年 8 月、9 月，攀枝花市人大常委
会会议和凉山州人大常委会会议分别审
议通过了当地的《安宁河流域保护条例
（草案）》（三审）。目前，该《条例》已按程
序提请省人大常委会会议审查。四川首
个市州流域保护协同立法工作迎来最后
节点。

作为“千河之省”的四川，首个市州
流域保护协同立法为何选择安宁河？初
秋时节，华西都市报、封面新闻记者探访
安宁河流域多个点位，追溯立法之源与
背后的故事。

问题凸显
出现季节性缺水等问题

作为雅砻江下游左岸最大支流的安
宁河，从凉山州冕宁县东小相岭记牌山
出发，曲曲折折一路向南，流域连通凉山
州冕宁、西昌、德昌、会理、会东、宁南、喜
德、盐源8个县市，以及攀枝花市仁和
区、米易县、盐边县，流域面积达1.1万平
方公里。

在“母亲河”安宁河的哺育下，四川
第二大平原——安宁河谷平原应运而
生，并成为攀西地区资源和经济最发达
的地方。2022年，凉山州安宁河流域8
县（市）经济总量达1597.25亿元，占全州
总量的76.7%。

随着人口密度不断增加，工业、农业
不断发展，安宁河流域季节性缺水、水土
流失、农业面源污染、生活污水乱排等问
题逐渐显现。

在源头冕宁县附近，清澈的安宁河
水奔流而下，但随着凉山州境内50余条
支流汇入，外加全年旱雨季水量变化大，
流经米易县湾丘乡乌龟石电站的水质已
较为浑浊。保证上下游水质、水量问题，
亟待解决。

时代发展给予攀西地区更重的使
命。2022年，省委、省政府印发《安宁河
流 域 高 质 量 发 展 规 划（2022—2030
年）》，提出将安宁河流域打造成“天府第
二粮仓”。水，成了保障粮食安全的重中
之重。

单打独斗
“一河多治”局面长期存在

“上游水质管控好了，地处下游的米
易就能享有更多的水质福利，水量也会
得到提升，我们就能更好地推广粮经复
合模式，保障粮食安全和经济发展。”站
在攀枝花市米易县蔬菜水稻现代农业园
区的观察点上，米易县副县长侯锋反复
强调着水的重要性。

意识到水质保护必要性的，不只是
下游的攀枝花。

早在 1997 年，凉山州就制定实施
《邛海保护条例》，2008年制定实施《水
资源管理条例》，2022年制定实施《城市
市容和环境卫生管理条例》……长期以
来，凉山州出台多个条例，在安宁河流域
水域治理上“下苦功”。

政策筑基，措施作保。在凉山州德
昌县的安宁河昔街大桥断面监测点，铅、
镉、锌、铜等13个实时指标构成严格的监
测指标网络，将流域水况的“一举一动”
尽收眼底。

虽然在认识层面达成统一，但两市州
并未系统地在保护机制的诸多细则上达
成一致，长期存在“一河多治”局面。此
后，安宁河逐渐暴露出的问题，让攀、凉两
地意识到解决问题并不能“单打独斗”。

“万人操弓，共射其一招，招无不
中。”2022年12月28日，攀枝花、凉山两
地人大常委会签署加强安宁河流域共同
保护协同立法合作协议，协同立法的序
幕正式拉开。

他山之石
以赤水河流域保护协同立法为鉴

纵观对安宁河流域的保护，攀、凉两

地的合作早已有了苗头。
2018 年，凉山州与攀枝花市签订

《凉山州—攀枝花市金沙江、雅砻江及安
宁河流域联防联控框架协议》。

2022年8月19日，攀枝花市米易县
生态环境局、凉山州会理市生态环境局、
凉山州德昌县生态环境局三方共同签订
了《跨区域生态环境保护联防联控框架
协议》，从建立联席会议制度、信息共享
互通机制等六个方面约定联防联控工作
内容。

翻开现有法规和政策文件，虽然针
对安宁河保护的内容诸多，但多侧重于
保护安宁河的单一方面，并未对流域的
河、湖、林、草做到一体化保护。

2021年3月1日，《中华人民共和国
长江保护法》正式实施，对安宁河流域
的保护提出了更高要求，协同立法迫在
眉睫。

如何协同立法？攀、凉两地急需一
个参照，两地人大常委会将目光投向了
云、贵、川交界的赤水河。

2021年5月，云南、贵州、四川三省
人大常委会分别审议通过了《关于加强

赤水河流域共同保护的决定》和各自省
份的《赤水河流域保护条例》，并于当年7
月1日起同步实施。

他山之石，可以攻玉。以赤水河流
域保护协同立法经验为例，攀、凉两地推
动流域协同立法工作思路逐渐明晰。两
地总结出“作出一个决定、签署一个协
议、制定一个法规的‘1+1+1’”模式，为
开展协同立法提供了方法论。

协同立法
保护条例迎来最后节点

2022年3月，攀、凉两地人大常委会
开展安宁河流域保护条例立法前调研；8
月同时公布《关于加强安宁河流域共同
保护助推高质量发展的决定》；12月28
日，两地人大常委会签署加强安宁河流
域共同保护协同立法合作协议，正式拉
开了协同立法序幕。

2023年开年后，协同立法的工作紧
锣密鼓地开展。两地于3月、4月、7月召
开了三次安宁河流域协同立法联合领导
小组办公室（扩大）会议，完成安宁河流
域保护条例三次统稿工作。

历经大半年冲刺，协同立法工作
迎来最后关头，8月30日、9月5日，攀、
凉两地人大常委会会议分别审议通过
了当地的《安宁河流域保护条例草案》
（三审）。

万事俱备，只欠东风，作为四川首个
市州流域保护协同立法，安宁河流域保
护条例迎来最后节点——该条例已按程
序提请省人大常委会会议审查。“我们这
次站在推动安宁河流域资源保护、环境
保护、文化保护的广度来综合谋划，希望
把安宁河流域保护条例制定成一部保护
环境、促进发展、普惠民生的好法规。”凉
山州人大法制委主任委员、常委会法工
委主任徐合军说。

华西都市报-封面新闻记者罗石芊

安宁河谷平原。西昌市委宣传部供图

《安宁河流域保护条例（草案）》已提请省人大常委会审查

四川首个市州流域协同立法为何选择安宁河？


